
- 1 - 

 
Zastupitelstvo Kraje Vysočina 

 
 
 

Dodatek č. 3 
 

ze dne 15. 12. 2015 
 

k „Zásadám Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 11/13 
pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích pro  

období 2014 – 2020“  
 
 

Čl. 1 
 
 
„Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření 
v lesích pro období 2014 – 2020“, ve znění Dodatku č. 1 a 2 (níže jen „Zásady“) se mění 
takto: 
 
(1) V Čl. 1 Obecné podmínky se v odstavci 28 ruší písmeno b) a nahrazuje se novým 
písmenem b), které zní: 

„b) na přirozenou obnovu a umělou obnovu síjí – základní dřeviny.“ 
 
(2) V Čl. 2 Příspěvky písmeno B. Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů se 
 odstavec (4) Sazba příspěvku ruší a nahrazuje se novým odstavcem (4) Sazba příspěvku, 
který zní: 
 

Č. 
ř. 

Předmět 
příspěvku 

Technické 
jednotky 

Indikace

Skupina 
souborů lesních 

typů 
Lesy 

 1.  2. 
ochranné zvl. 

určení
hospo- 
dářské 

1 2 O U H 
1. Přirozená obnova a 

umělá obnova síjí 
 - meliorační a 
zpevňující dřeviny 
- základní dřeviny   

 
 

Kč/ha 
 

Kč/ha 

 
 

B
 

B

 
 

a
 
a 

 
 

1
 

2

 
 

12 000
 

10 000

  
 

12 000
 

10 000

  
 

12 000 
 

10 000 

 
 

12 000
 

10000

 
 

12 000 
 
- 

2. Umělá obnova sadbou 
první  
- meliorační  
  a zpevňující dřeviny 
- základní dřeviny 

 
 

Kč/sazenici
 

Kč/sazenici

 
 

B
 

B

 
 

b
 

b

 
 

1
 

2

 
 

10 
 

6 

 
 

10 
 

5 

 
 

10 
 

6 

 
 

10 
 

4 

 
 

10 
 
- 

3. Umělá obnova sadbou 
opakovaná 
- meliorační  
  a zpevňující dřeviny  
 
- základní dřeviny 

 
 

Kč/sazenici
Kč/poloodr.
Kč/odrostek
Kč/sazenici

 
 

B
B
B
B 

 
 
c
c
c
c 

 
 

1
2
3
4

 
 
- 

30 
40 

     - 

 
 
- 

30 
40 

     - 

 
 
- 

30 
40 
- 

 
 
- 

30 
40 
- 

 
 
- 

30 
40 
- 

4. Zajištění lesních 
porostů 
- meliorační  

 
 

Kč/ha 

 
 

B

 
 

d

 
 

1

 
 

40 000

 
 

32 000

 
 

40 000 

 
 

24 000

 
 

24 000 



- 2 - 

  a zpevňující dřeviny 
- základní dřeviny 

 
Kč/ha 

 
B

 
d

 
2

 
20 000

 
16 000

 
20 000 

 
  8 000

 
- 

5. Odstraňování lesních 
porostů v rámci 
rekonstrukce 

 
Kč/ha 

 
B

 
E

 
1

 
- 

 
- 

 
10 000 

 
10 000

 
10 000 

6. Výchova lesních 
porostů do 40 let 
skutečného věku 
- prořezávky 
- předmýtní úmyslná   
  těžba 

 
 
 

Kč/ha 
Kč/ha 

 
 
 

B
B

 
 
 
f 
f 

 
 
 

1
2

 
 
 
- 
- 

 
 
 
- 
- 

 
 
 

4 000 
3 200 

 
 
 

4 000 
3 200 

 
 
 

4 000 
3 200 

 
 

Čl. 2 
 

(1) Ostatní ustanovení Zásad tímto Dodatkem č. 3 nedotčená zůstávají v platnosti. 
 
(2) Dodatek č. 3 Zásad nabývá platnosti dnem schválení Zastupitelstvem Kraje Vysočina 

a účinnosti dnem 1. ledna 2016. 
 
(3) Žádosti, které budou podány v období od 1. 1. 2016 do 31. 1. 2016, budou posuzovány 

ve znění Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na 
hospodaření v lesích pro období 2014 – 2020 ve znění Dodatku č. 1 a 2. 

 
(4) Dodatek č. 3 Zásad byl projednán na jednání Zastupitelstva Kraje Vysočina dne 

15. 12. 2015 a schválen usnesením č. 0649/07/2015/ZK. 
 
 
V Jihlavě dne 15. 12. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman kraje 


